中国出版协会年鉴工作委员会

中版协鉴字〔2021〕3号

中国出版协会年鉴工作委员会
关于召开全国地方综合年鉴2021年
研讨会的预通知

各会员单位：
由中国出版协会年鉴工作委员会主办，省级年鉴工作部、城市年鉴工作部和地州区县年鉴工作部承办的全国地方综合年鉴2021年研讨会，定于2021年9月在福建省南平市召开。具体会议时间另行通知。现将会议有关事项通知如下：

一、研讨会主题

    年鉴编纂出版高质量发展探讨
二、参会人员

年鉴工委会相关领导，省级年鉴工作部、城市年鉴工作部、地州区县年鉴工作部主任和副主任，全国省级年鉴、城市年鉴、地州区县年鉴，以及地方专业年鉴、高校年鉴、企业年鉴等有关单位负责人及编辑人员和论文作者。

三、会议规模

参会人数150～200人。

四、参会事项

各单位接到会议预通知以后，请组织相关人员围绕“年鉴编纂出版高质量发展探讨”主题积极撰写研讨论文。会议将遴选优秀论文在会上交流，同时推荐至《年鉴论坛》刊载。
五、论文报送要求
请于2021年8月10日前将论文(电子稿)发至以下邮箱：263435726@qq.com；联系人：阳晓儒；电话：13392495811。论文排版格式应符合附件要求。

附件：论文格式要求

中国出版协会年鉴工作委员会

                            2021年4月9日

附件

论文格式要求

一、论文电子稿需全文提交，用word文档录入排版，A4纸打印。

二、论文结构请按下列顺序（各项不可缺少）

（一）论文标题（第一行）：三号黑体，居中排。

（二）姓名（第二行）：小三号楷体，居中排。

（三）作者单位或通信地址（第三行）：小三号楷体。

（四）摘要：300字以内，四号楷体。

（五）关键词：2～4个，四号楷体。

（六）正文：五号宋体。文中计量单位、数字用法、标点符号等应符合相应国家标准要求。

（七）正文中的各级标题，图、表体例见下表：
标题体例

	标题级别
	字体字号
	格式说明

	一级标题
	四号黑体
	左空2字，单占行。汉字加顿号，如“一、”。

	二级标题
	四号仿宋体
	左空2字，单占行。汉字加括号，如“（一）”。

	三级标题
	五号黑体
	左空2字，单占行。阿拉伯数字加下圆点，如“1.”。

	四级标题
	五号宋体
	左空2字，右空1字，接排正文。阿拉伯数字加括号，如“（1）”。

图、表体例

	内容
	字体字号
	格式说明

	图题
	小五号宋体
	排图下，居中，单占行，图号按流水排序。

	图注
	六号宋体
	排图题下，居中。序号按流水排序，如“1.”。

	表题
	小五号黑体
	排表上，居中，表序号按流水排序，如“表1”。

	表栏头
	六号宋体
	各栏居中

	图文/表文
	六号宋体
	首行前空1字，段中可用标点，段后不用标点。

（八）正文采用当页页下注的方式。中文书刊出处引次序，除古籍、经典应与所据版本一致外，一般顺序为：著者（译者），书名，出版者，年份（一般用阿拉伯数字，后面不加“年”），页码。

（九）参考文献：文后必须有参考文献。“参考文献”四字用五号黑体居中。文献著录格式同上。

（十）作者简介：请在“参考文献”之后附作者简介。“作者简介”请用五号黑体左起顶格排，后空一格，接排。作者简介在100字以内，包括姓名、工作单位、电话（手机）、传真、电子邮箱等。

- 2 -
- 1 -